
BOE núm. 132 Viernes 2 junio 2000 19479

10282 RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2000, de la Univer-
sidad de Burgos, por la que se nombran las Comisiones
de seis plazas de profesorado universitario, convoca-
das a concurso por Resolución de 22 de diciembre
de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de febrero
de 2000).

De conformidad con el artículo 6.8 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), y
cumplidos los trámites del sorteo efectuado por el Consejo de
Universidades, en fecha de 10 de mayo de 2000,

Este Rectorado ha resuelto nombrar las Comisiones que han
de juzgar el concurso para la provisión de seis plazas de pro-
fesorado universitario de esta Universidad, convocadas por Reso-
lución Rectoral de 22 de diciembre de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» de 3 de febrero de 2000), que figuran como anexo a la
presente Resolución.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar ante
este Rectorado reclamación en el plazo de quince días, a partir
del día siguiente al de su publicación.

Burgos, 15 de mayo de 2000.—El Rector, José María Leal
Villalba.

ANEXO

Catedrático de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN»

Plaza: 25.1 CAUN 020

Comisión titular:

Presidente: Don José Ramón Montero Gibert, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Manuel Alcántara Sáez, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Vocal primero: Don Francisco Javier Roiz Parra, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Doña María Rosa Viros Galtier, Catedrática
de la Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal tercero: Don Pedro Ibarra Güell, Catedrático de la Uni-
versidad del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ramón Maíz Suárez, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Josep María Colomer Calsina, Profesor
Investigador del Consejo Superior de Investigaciones Científi-
cas (IESA).

Vocal primero: Don Francisco José Vanaclocha Bellver, Cate-
drático de la Universidad «Carlos III», de Madrid.

Vocal segundo: Don Joaquín M. Molins López-Rodó, Catedrá-
tico de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal tercero: Don Miguel Juan Jerez Mir, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Profesor Titular de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA»

Plaza: 25.2 PTEU 065

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Bosco Escudero Alameda, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal Secretario: Don Manuel Simonneau García, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal primero: Don Luis Carrillo Gijón, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Ventura Rodríguez Rodríguez, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal tercero: Don Santiago Castán Gómez, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Manuel Raya Urbano, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don Roberto Cabezón Elías, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal primero: Don Rafael Andrés Ferrer Garcés, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal segundo: Don Juan Antonio Gallardo Aragoneses, Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocal tercero: Don Joseba L. Charterina López de Guerrero,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País
Vasco.

Plaza: 25.3 PTEU 066

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Bosco Escudero Alameda, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal Secretario: Don Jesús del Cerro Urbaneja, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal primero: Don Ángel Humberto Delgado Olmos, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocal segundo: Don Enrique Roel Estrada, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de A Coruña.

Vocal tercero: Don Ángel Castaño Cabañas, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Carrillo Gijón, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Julio Santillana Juez, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal primero: Don Jesús Gandullo Guerrero, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal segundo: Don César Gallofre Porrera, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal tercero: Doña María Rosario Chaza Chimeno, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Plaza: 25.4 PTEU 067

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Bosco Escudero Alameda, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal Secretaria: Doña María Encarnación Gallego Trigueros,
Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Burgos.

Vocal primero: Don Rafael Andrés Ferrer Garcés, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Carlos de Rojas Torralba, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero: Don Salvador Castrillo Castelblanque, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Carrillo Gijón, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Manuel Simonneau García, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal primero: Don Rafael Herrerías Ocete, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocal segundo: Don Florián García Acebes, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero: Doña Margarita Delgado Yanes, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.



19480 Viernes 2 junio 2000 BOE núm. 132

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA ELÉCTRICA»

Plaza: 25.5 PTEU 068

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Ayuso Sacristán, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretaria: Doña Vitoria Abad San Martín, Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal primero: Don Luis María Bandrés Unanue, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal segundo: Don José Miguel Rioboo Aguilar, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba.

Vocal tercero: Don Manuel Calderón Godoy, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Carpio Ibáñez, Catedrático de la Uni-
versidad de Cádiz.

Vocal Secretario: Don Ricardo Martínez Rayón, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal primero: Don Fernando Garnacho Vecino, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Jorge García Amorós, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad «Rovira i Virgili», de Tarra-
gona.

Vocal tercero: Don José Cebellán Guerola, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA TÉCNICA»

Plaza: 25.6 PTEU 069

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Ayuso Sacristán, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don Ricardo Martínez Rayón, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal primero: Don Carlos Cárdenas Soriano, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.

Vocal segundo: Don Francisco Rodríguez Benito, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valen-
cia.

Vocal tercero: Don Martín Calero Lara, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Carpio Ibáñez, Catedrático de la Uni-
versidad de Cádiz.

Vocal Secretaria: Doña María Jesús González Fernández, Pro-
fesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal primero: Don José Giner García, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal segundo: Don Juan Manuel García Arévalo, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Vocal tercero: Don Antonio Clamagirand Sánchez, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La
Mancha.

10283 RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2000, de la Univer-
sidad «Carlos III», de Madrid, por la que se aprueba
la relación provisional de aspirantes admitidos y
excluidos, se nombra Tribunal calificador de las pre-
sentes pruebas selectivas y se anuncia la fecha y lugar
de celebración del primer ejercicio de las pruebas
selectivas para el ingreso en la Escala de Gestión de
Archivos y Bibliotecas de esta Universidad.

En cumplimiento de lo establecido en las bases 4.1, 4.2, 4.3,
6.1 y siguientes de la Resolución de 23 de febrero de 2000, de
la Universidad «Carlos III», de Madrid («Boletín Oficial del Estado»
de fecha 1 de abril de 2000), por la que se convocan pruebas
selectivas para el ingreso en la Escala de Gestión de Archivos
y Bibliotecas,

Este Rectorado, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas. La lista de opositores admitidos se encon-
trará expuesta al público en los siguientes tablones de anuncios
de la Universidad «Carlos III», de Madrid, Campus de Getafe, calle
Madrid, 126, de Getafe (28903 Madrid), edificio «Rectorado», edi-
ficio «Decanato» y edificio «Concepción Arenal», Campus de Lega-
nés, calle Butarque, 15, de Leganés (28911 Madrid), edificios
«Betancourt» y «Sabatini» o en el Campus de Colmenarejo, avenida
de la Universidad Carlos III, número 22, Colmenarejo (28270
Madrid), edificio «Miguel de Unamuno».

Segundo.—Publicar la lista de aspirantes excluidos a estas prue-
bas que figura como anexo I a esta Resolución, con expresión
de la causas de exclusión.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar
en la lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»,
para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u
omisión.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la
exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos del proceso selectivo.

Tercero.—El primer ejercicio de la oposición tendrá lugar el
sábado, 17 de junio de 2000, a las diez horas, en el Campus
de Getafe, para cuya realización se convoca a los señores aspi-
rantes en llamamiento único. Los opositores deberán venir pro-
vistos de bolígrafo y del documento nacional de identidad, pasa-
porte o carné de conducir.

Cuarto.—El tribunal calificador de las pruebas selectivas estará
compuesto del siguiente modo:

Miembros titulares:

Presidente: Don José María de Luxán Meléndez, del Cuerpo
Superior de Administradores Civiles del Estado.

Vocal primero: Doña Teresa Malo de Molina, del Cuerpo de
Facultativos Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos.

Vocal segundo: Don Carlos Olmeda Gómez, Profesor titular
del Departamento de Biblioteconomía y Documentación de la Uni-
versidad «Carlos III» de Madrid.

Vocal tercero: Don José Luis de la Torre, del Cuerpo de Facul-
tativos Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos.

Vocal cuarto: Don Eugenio Tardón, en representación de la
Junta de Personal de Administración y Servicios de la Universidad
«Carlos III» de Madrid.

Secretaria: Doña Sonia Ros Aranda, del Cuerpo General de
Gestión de la Administración del Estado.

Miembros suplentes:

Presidenta: Doña Margarita Taladriz, del Cuerpo de Faculta-
tivos Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos.

Vocal primero: Doña Teresa García Muñoz, de la Escala de
Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de la Universidad de León.

Vocal segundo: Doña Ana Reyes Pacios, Profesora titular del
Departamento de Biblioteconomía y Documentación de la Uni-
versidad «Carlos III» de Madrid.

Vocal tercero: Doña Blanca Ruilope, de la Escala de Facul-
tativos de Archivos y Bibliotecas de la Universidad Politécnica
de Madrid.

Vocal cuarto: Doña Claudia Paz Yanes, en representación de
la Junta de Personal de la Universidad «Carlos III», de Madrid.

Secretaria: Doña Constanza Barrios Ramos, de la Escala de
Técnicos de Gestión de la Universidad «Carlos III» de Madrid.

Getafe, 15 de mayo de 2000.—El Rector, P. D. (Resolución
de 9 de febrero de 1998), el Gerente, Rafael Zorrilla Torrás.

ANEXO I

NIF Apellidos y nombre Causa

9.400.294X Águeda del Pozo, Paloma . . . . . . . . . . . . . (5)
1.397.263J Aguilera Moyano, Belén . . . . . . . . . . . . . . (6)

44.445.536Z Aldeanueva Potel, Matilde . . . . . . . . . . . . (2)
24.192.145D Almagro Bernardo, María Luisa . . . . . . . (4)


